
 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 099 

www.pdf.upol.cz 

Zápis ze zasedání Vědecké rady PdF UP v Olomouci 

dne 13. 5. 2025 
 

 

Celkem přítomno: 26 členů Vědecké rady PdF UP v Olomouci 

Přítomno prezenčně: 20 členů Vědecké rady PdF UP v Olomouci, jmenovitě:  

doc. Mgr. Martina Cichá, Ph.D., doc. PhDr. Radka Dofková, Ph.D., doc. Mgr. Miroslav  

Dopita, Ph.D., prof. PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D., doc. Mgr. Michaela Hřivnová, Ph.D.,           

doc. PhDr. Miroslav Chráska, Ph.D., doc. RNDr. Jitka Laitochová, CSc., doc. Mgr. Jiří Langer, Ph.D., 

prof. Ing. Ivo Machar, Ph.D., prof. Mgr. PaedDr. Jan Michalík, Ph.D., prof. RNDr. Josef Molnár, CSc., 

doc. PhDr. Irena Plevová, Ph.D., doc. PhDr. Vojtech Regec, Ph.D., dr. hab. Konrad Szcześniak,          

prof. PhDr. Eva Šmelová, Ph.D., doc. Mgr. Petra Šobáňová, Ph.D., doc. PhDr. Stanislav Štěpáník, 

Ph.D., doc. Mgr. Jaroslav Vala, Ph.D., prof. PaedDr. Oldřich Chytil, Ph.D., prof. RNDr. Pavel Tlustý, 

CSc. 

 

Přítomno on-line: 6 členů Vědecké rady PdF UP v Olomouci, jmenovitě: prof. Mgr. Kateřina Vitásková, 

Ph.D., prof. PhDr. Jan Hábl, Ph.D., prof. PhDr. Tomáš Kasper, Ph.D., prof. PaedDr. Ľudmila Liptáková, 

CSc., doc. Ing. Petr Sodomka, Ph.D., MBA, prof. PaedDr. Darina Tarcsciová, PhD.,  

 

Omluveno: 10 členů Vědecké rady PdF UP v Olomouci, jmenovitě: doc. PhDr. PaedDr. Jiří Dostál, 

Ph.D., prof. Mgr. Vladimír Havlík, prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D., prof. Mgr. MgA. Vít Zouhar, 

Ph.D., prof. PhDr. Mgr. Tomáš Janík, Ph.D., doc. RNDr. Pavel Mentlík, Ph.D., prof. PhDr. Lubomír 

Spurný, Ph.D., doc. PhDr. Pavel Vacek, Ph.D., prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc.   

 

Program:  

  

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání Vědecké rady PdF UP v Olomouci 

2. Změny garantů bakalářských a doktorských studijních programů  

I. DSP Pedagogika  

II. DSP Čtenářství a mediální výchova ve vzdělávání 

III. DSP Didaktika informatiky a digitálních technologií 

IV. Bakalářský studijní program Technika a praktické činnosti se zaměřením 

na vzdělávání 

3. Návrh na schválení nové členky OR DSP Hudební teorie a pedagogika a Music Theory 

and Education 

4. Návrh na zahájení habilitačního řízení v oboru Pedagogika 

5. Různé  

  

 

Předseda VR PdF UP doc. PhDr. Vojtech Regec, Ph.D., děkan PdF UP, zahájil zasedání Vědecké rady 

PdF UP v 13:07 hod. konstatováním, že VR PdF UP je usnášeníschopná. Přivítal přítomné členy VR 

PdF UP a všem vyjádřil poděkování za účast. Navrhnul, aby se jednání Vědecké rady řídilo programem, 

který byl avizován v pozvánce a zahrnoval celkem 5 bodů, standardně od kontroly usnesení z minulého 

zasedání až k bodu Různé. Následně vyzval Vědeckou radu k hlasování o schválení programu. 

 

Návrh usnesení: 



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 009 

www.pdf.upol.cz 

VR PdF UP schvaluje program zasedání VR PdF UP dne 13. 5. 2025.  

 

Výsledky hlasování: pro: 26  proti: 0  zdrželo se: 0 

VR PdF UP SCHVALUJE program zasedání VR PdF UP dne 13. 5. 2025. 

Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 1 

 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání VR PdF UP 
 

Kontrolu usnesení provedl děkan fakulty. Poslední zasedání VR PdF UP  se uskutečnilo dne 7. 1. 2025 

a nejdůležitějším usnesením bylo, že Vědecká rada souhlasila se jmenováním paní doktorky Zdeňky 

Kozákové docentkou pro obor Speciální pedagogika. Následně byl tento návrh postoupen rektorovi UP 

v Olomouci a nyní už doktorka Kozáková zastává pozici docentky na Pedagogické fakultě UP 

v Olomouci. Děkan dále konstatoval, že k tomuto zápisu nebyly doručeny žádné připomínky, je tedy 

považován za platný. 

 

2. Návrh na změny garantů studijních programů 
 

Jedná se o změny následujících studijních programů: 

DSP Pedagogika, jehož stávajícím garantem je doc. PhDr. Stanislav Štěpáník, Ph.D., nově navrženým 

garantem je doc. PhDr. Miroslav Chráska, Ph.D. 

DSP Čtenářství a mediální výchova ve vzdělávání, jehož současným garantem je doc. Mgr. Jaroslav 

Vala, Ph.D., nově navrženým garantem je doc. PhDr. Stanislav Štěpáník, Ph.D.  

DSP Didaktika informatiky a digitálních technologií, jehož aktuálním garantem je doc. PhDr. 

Miroslav Chráska, Ph.D., nově navrženým garantem je prof. PhDr. PaedDr. Jiří Dostál, Ph.D. 

Bakalářský studijní program Technika a praktické činnosti se zaměřením na vzdělávání, jehož 

stávajícím garantem je prof. PhDr. PaedDr. Jiří Dostál, Ph.D., nově navrženou garantkou 

je PhDr. Pavlína Částková, Ph.D. 

 

Podkladový materiál byl nahrán v systému UPShare, včetně personálních listů nových garantů 

studijních programů. Děkan fakulty odůvodnil potřebnost představených změn a zdůraznil 

předcházející diskusi a souhlasné stanovisko všech stávajících i nových garantů, garantujících pracovišť 

i vedení fakulty. Děkan fakulty otevřel diskusi k tomuto bodu jednání mezi členy VR, během které 

nedošlo k žádným připomínkám. Vyzval Vědeckou radu k hlasování pro každou změnu garanta 

studijního programu zvlášť. 

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP schvaluje návrh na změnu garanta DSP Pedagogika.  

 

Výsledky hlasování: pro: 26  proti: 0  zdrželo se: 0 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. 

Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 2 

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP schvaluje návrh na změnu garanta DSP Čtenářství a mediální výchova ve vzdělávání. 

 

Výsledky hlasování: pro: 26 proti: 0  zdrželi se: 0 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. 

Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 3 

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP schvaluje návrh na změnu garanta DSP Didaktika informatiky a digitálních 

technologií. 

 

Výsledky hlasování: pro: 26 proti: 0  zdrželi se: 0 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. 

Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 4 

 



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 009 

www.pdf.upol.cz 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP schvaluje návrh na změnu garanta bakalářského studijního programu Technika           

a praktické činnosti se zaměřením na vzdělávání. 

 

Výsledky hlasování: pro: 26 proti: 0  zdrželi se: 0 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. 

Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 5 

 

 

3. Návrh na schválení nové členky Oborové rady DSP Hudební teorie a pedagogika 

a Music Theory and Education  

 
Děkan fakulty informoval, že obdržel žádost prof. PaedDr. Jiřího Lusky, CSc., garanta předmětného 

DSP, týkající se schválení nové členky oborové rady, doc. PhDr. Jany Kantorové, Ph.D., MBA. Děkan 

fakulty následně otevřel diskusi, během které tento bod nebyl připomínkován. 

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP schvaluje návrh na schválení nové členky OR DSP Hudební teorie a pedagogika             

a Music Theory and Education doc. PhDr. Jany Kantorové, Ph.D., MBA. 

 

 

Výsledky hlasování: pro: 26 proti: 0 zdrželi se: 0 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. 

Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 6 
 

4. Návrh na zahájení habilitačního řízení v oboru Pedagogika 
 

Doc. Mgr. Michaela Hřivnová, Ph.D., proděkanka pro vědu, výzkum a doktorská studia, informovala 

o obdržení dvou žádostí o zahájení habilitačního řízení v oboru Pedagogika.  

První uchazečkou je PhDr. Ivona Dömischová, Ph.D., ředitelka Ústavu cizích jazyků PdF UP 

v Olomouci a v rámci návrhu na zahájení habilitačního řízení předkládá habilitační práci s názvem 

PROJEKTOVÁ VÝUKA, KOMPARATIVNÍ ANALÝZA POSTOJŮ ZAČÍNAJÍCÍCH A ZKUŠENÝCH 

UČITELŮ K PROJEKTOVÉ VÝUCE. Proděkanka seznámila Vědeckou radu s návrhem složení 

hodnotící komise: 

 

předsedkyně:  

prof. PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D., FF UP v Olomouci  

 

členové:  

prof. PhDr. Eva Šmelová, Ph.D., PdF UP v Olomouci  

prof. PaedDr. Dušan Kostrub, PhD., PdF UK v Bratislavě 

doc. PaedDr. Gábor Pintes, PhD., PdF UKF v Nitře 

prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D., MBA, PdF UJEP v Ústí nad Labem 

 

Byla otevřena diskuse k tomuto návrhu, v rámci které nebyly vzneseny připomínky, proto bylo 

přistoupeno k hlasování 

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP schvaluje návrh na zahájení habilitačního řízení PhDr. Ivony Dömischové, Ph.D., 

v oboru Pedagogika a návrh na složení hodnotící komise habilitačního řízení. 
 

Výsledky hlasování: pro: 26 proti: 0 zdrželi se: 0 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. 

Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 7 

 



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 009 

www.pdf.upol.cz 

 

Druhou uchazečkou je PhDr. Eva Nováková, Ph.D., odborná asistentka Katedry matematiky PdF MU, 

Brno. V rámci návrhu na zahájení habilitačního řízení předkládá habilitační práci s názvem 

POTENCIÁL BUDOUCÍCH UČITELŮ MATEŘSKÉ ŠKOLY K ROZVOJI MATEMATICKÉ 

PREGRAMOTNOSTI DĚTÍ.  

Proděkanka představila návrh na složení hodnotící komise a otevřela diskusi k tomuto bodu jednání. 

Z následné diskuse vzešel inovovaný návrh o složení hodnotící komise a bylo přistoupeno k hlasování.  
 

předseda:  

prof. RNDr. Pavel Tlustý, CSc., PdF JCU v Českých Budějovicích 
 

členové:  

prof. RNDr. Josef Molnár, CSc., PdF UP v Olomouci 

prof. PhDr. Mgr. Tomáš Janík, Ph.D. M.Ed., PdF MU v Brně  

prof. PaedDr. Katarína Žilková, PhD., PdF UK v Bratislavě 

prof. PhDr. Eva Šmelová, Ph.D., PdF UP v Olomouci 

 
Návrh usnesení: 

VR PdF UP schvaluje návrh na zahájení habilitačního řízení PhDr. Evy Novákové, Ph.D., v oboru 

Pedagogika a návrh na složení hodnotící komise habilitačního řízení. 

 

Výsledky hlasování:     pro: 26 proti: 0 zdrželi se: 0 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. 

Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 8 

 

 

5. Různé 

 
Děkan fakulty uvedl zavedení systematizovaného postupu pro uchazeče o habilitační řízení a řízení ke 

jmenování profesorem na PdF UPOL. Proděkanka navázala sdělením, že byly připraveny dva 

dokumenty upravující proces a náležitosti těchto řízení. Současně uvedla, že byl nastaven proces 

ověřování původnosti a originality předložené habilitační Byla otevřena diskuse k tomuto bodu jednání, 

do které se zapojilo 10 přítomných členů VR.  

Děkan fakulty poděkoval členům Vědecké rady za podněty, které budou do dokumentů zapracovány.  

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP projednala a bere na vědomí dokumenty upravující náležitosti k habilitačním 

a profesorským řízením na PdF UP v Olomouci. 

 

Výsledky hlasování:     pro: 26 proti: 0 zdrželi se: 0 

VR PdF UP projednala a bere na vědomí dokumenty upravující náležitosti k habilitačním 

a profesorským řízením na PdF UP v Olomouci. 

Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 9 

 
Předseda VR PdF UP doc. Vojtech Regec stanovil další termín zasedání VR PdF UP na 7. 10. 2025       

od 13:00 hodin.  

 

Na závěr jednání VR vyjádřil děkan PdF UP v Olomouci všem přítomným poděkování za účast. 

Zasedání Vědecké rady PdF UP bylo ukončeno v 14:12 hod. 

 

 

 

 

V Olomouci 13. 5. 2025 

Zapsala: Mgr. R. Chalupová 

Zápis schválil: doc. PhDr. Vojtech Regec, Ph.D. 



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 009 

www.pdf.upol.cz 

 

Závěry ze zasedání Vědecké rady PdF UP dne 13. 5. 2025 
 

 

 

Vědecká rada přijala tato usnesení: 
 

USNESENÍ č. 1 

VR PdF UP schvaluje program zasedání VR PdF UP dne 13. 5. 2025 

 

USNESENÍ č. 2 

VR PdF UP schvaluje návrh na změnu garanta DSP Pedagogika.  

 
USNESENÍ č. 3 

VR PdF UP schvaluje návrh na změnu garanta DSP Čtenářství a mediální výchova ve vzdělávání. 

 
USNESENÍ č. 4 

VR PdF UP schvaluje návrh na změnu garanta DSP Didaktika informatiky a digitálních 

technologií. 

 
USNESENÍ č. 5 

VR PdF UP schvaluje návrh na změnu garanta bakalářského studijního programu Technika           

a praktické činnosti se zaměřením na vzdělávání. 

 
USNESENÍ č. 6 

VR PdF UP schvaluje návrh na schválení nové členky OR DSP Hudební teorie a pedagogika             

a Music Theory and Education doc. PhDr. Jany Kantorové, Ph.D., MBA. 

 

USNESENÍ č. 7 

VR PdF UP schvaluje návrh na zahájení habilitačního řízení PhDr. Ivony Dömischové, Ph.D., 

v oboru Pedagogika a návrh na složení hodnotící komise habilitačního řízení. 
 

USNESENÍ č. 8 

VR PdF UP schvaluje návrh na zahájení habilitačního řízení PhDr. Evy Novákové, Ph.D., v oboru 

Pedagogika a návrh na nové složení hodnotící komise habilitačního řízení. 

 

 

Vědecká rada vzala na vědomí: 
 

USNESENÍ č. 9 
VR PdF UP projednala a bere na vědomí dokumenty upravující náležitosti k habilitačním 

a profesorským řízením na PdF UP v Olomouci. 

 

 
Termín dalšího zasedání VR PdF UP: 7. 10. 2025 

 

 

 


